



SISÄASIAINMINISTERIÖ
PL 26
00023 VALTIONEUVOSTO

31.10.2013

Viite: SM024:00/2012

Asia: Hallituksen esitys eduskunnalle ampuratalaksi sekä ampuma-aselain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamiseksi

Yleistä

Suomen Ampumaurheiluliitto (SAL) kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa ko. asiassa. SAL kiittää, että lain valmistelu otettiin työn alle SAL:n ja Ampumaharrastusfoorumin aloitteesta, koska edellinen säädös *Ampumaratojen perustamisesta ja ylläpidosta säädetään asetuksessa ampumaratojen laittamisesta ja kunnossapidosta* oli laadittu 21.11.1915 ja on auttamattomasti vanhentunut. SAL on erinomaisen tyytyväinen tapaan, jolla lakiesitystä on laadittu – erityisesti sen laaja-alaista valmistelua ja sitä että siinä on pyritty huomioimaan eri harrastajapiirien intressejä. SAL toivookin, että tämänkaltainen työskentelymalli jatkuisi mahdollisesti muissa lakien laadunnoissa. **SAL pitää tärkeänä, että lain avulla varmistetaan ampumaharrastus-, valmennus- ja kilpailutoiminnalle toimintaedellytykset sekä tuetaan konkreettisesti riittävän ja kattavan ampumarataverkoston ylläpitämistä ja kehittämistä.** SAL on huolissaan toimivien ampumaratojen toiminnan turvaamisesta. On monia konkreettisia tapauksia, missä ampumarata on kaavoitettu sellaiselle alueelle, mihin on kehittymässä meluherkkiä toimintoja ja toisaalta toimivien ampumaratojen melualueille on kaavoitettu meluherkkiä toimintoja. Tämä on johtanut useassa konkreettisesti tapauksessa ampumaratojen toiminnan rajoittamiseen ja jopa lopettamiseen aiheuttaen vuosia kestäviä valituskierteitä, epäluuloa julkishallinnon toimintaa kohtaan ja tarpeetonta mielipahaa ammunnan harrastajien keskuudessa. **Tästä syystä SAL ehdottaa, että Ympäristöministeriön huomiota kiinnitettäisiin siihen, että maankäyttö- ja rakennuslakia tai siitä alempiasteisia rakentamiseen liittyviä ohjeita muutettaisiin sillä tavalla, että kaavoitustoiminnassa otettaisiin paremmin huomioon valtioneuvoston ohjeet meluherkistä toiminnoista.** Tähän samaan asiaan on kiinnitetty huomiota YM:n ampumaratojen ympäristölupia käsittelevässä ohjeessaan (Suomen ympäristö 23/2013, suositus 5).

Suomen Ampumaurheiluliitto pidättäytyy lausunnossaan vain ampumaurheilua koskevissa seikoissa ja toteaa seuraavaa:

1) AMPUMARATALAKI

Soveltamisala ja määritykset

SAL näkee ehdottoman tärkeänä ja esittää, että ampumaratalakiin kirjataan sen soveltamisalaan sekä ratamäärityksiin ilmaisu, että ampumaradat ovat liikuntalain alaisia liikuntapaikkoja. Edellä oleva ilmaisu selkiyttää toimialan, johon ampumaradat kuuluvat. Opetus- ja kulttuuriministeriö tukee liikuntalain mukaisesti Suomen Ampumaurheiluliiton, Reserviläisurheiluliiton ja Suomen Metsästäjäliiton toimintaa sekä ampumaratojen suunnittelua, rakentamista ja kehittämistä.

SAL näkee hyvänä, että radat luokitellaan kolmeen eri kategoriaan; vähäiset ampumaradat, ampumaradat ja ampumaurheilukeskukset. SAL toivoo, että jaottelu voitaisiin ottaa käyttöön myös Ympäristönsuojelulaisissa. Näiden vähäisten ratojen olemassaolo tärkeä, jotta niiden avulla pystytään